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NOTAT 
 

Næstved, den 2. juni 2025/ks 
 
 

Kundernes betalingsfrist ønsket flyttet fra den 10. i måneden til den 1. i måneden. 
 

 
Kundernes betaling af rater til Næstved Fjernvarme er pt. med betalingsfrist  
 

- 10. februar (inkl. årsafregning) 
- 10. april 
- 10. juli 
- 10. oktober 

 
Hver måned modtager vi en stor regning for køb af affaldsvarme fra Affaldplus. Denne har 
typisk forfald mellem den 4. og den 7. i måneden.  
 
Som følge af den store betaling til Affaldplus har vi flere gange været nødsaget til enten at 
trække på byggekredit hos Kommunekredit eller etablere en midlertidig kredit hos Nordea 
med omkostninger til følge. 
 
Når pengene fra kundernes ratebetaling efterfølgende er gået ind på vores konto den 10. ud-
lignes trækket hos Nordea, hvis det er lavet som midlertidig kredit. Hvis vi har trukket på 
byggekreditten hos Kommunekredit er der ikke mulighed for at indbetale det lånte beløb, 
selv om vi har likvide midler til dette og lånebeløbet bliver derfor rentebærende indtil vi kan 
omlægge lån, typisk omkring juni/august. 
 
Begge forløb medfører omkostninger for Næstved Fjernvarme og vi ønsker derfor at få flyttet 
kundernes ratebetalinger fra den 10. til den 1. i de samme måneder, som anvendes pt. 
 
Der er ikke tekniske hindringer for at gøre dette og vi har ikke anført bestemmelser om beta-
lingsfristen i vores almindelige bestemmelser. Det er alene anført i pkt. 6.4., at regninger 
skal betales til den på regningerne anførte betalingsdato, samt at regningsfremsendelse skal 
ske så betids, at betalingsfristen overskrider et månedsskifte. 
 
Ved at flytte betalingsfristen fra den 10. til den 1. opnår vi en estimeret rentegevinst/-bespa-
relse på mellem 65 tkr. og 120 tkr. afhængigt af saldoen på vores konto på tidspunktet for 
indbetaling. Hertil kommer omkostninger ved, at vi ikke kan indbetale på byggekredit, hvis 
der er trukket på denne. 
 
 
Information til kunderne 
Ændringen bør overfor kunderne varsles individuelt til den der betaler og også til ejere med 
et varsel på ikke under 3 måneder.  
 
Det foreslås, at vi ændrer praksis fra 2026 samt at kunderne orienteres i de rateopkrævnin-
ger, der udsendes i juni 2025 og igen ved udsendelse i september 2025. 
 
Der vil tillige blive orienteret om ændringen i E-forsyning og på vores hjemmeside. 
 
  


